ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                                КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

                                                                   П Р И К А З

16.09.2020          №2888-п

О предоставлении лицензий

на осуществление  медицинской деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291,

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности

юридическим лицам, действующие бессрочно с 16 сентября 2020 года,

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем

Комитета по здравоохранению.

Председатель Комитета

по здравоохранению                                                      Д.Г.Лисовец

2

Приложение        к        приказу

Комитета по здравоохранению

от   ___________  № _________

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии

на осуществление медицинской деятельности.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ника» сокращенное

наименование: ООО «Ника», адрес места нахождения юридического лица: 197374,

город Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 126, литер А, помещение 137-Н.

ИНН: 7814696051, ОГРН: 1177847219769.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011855/20 от 06.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2423-п,

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 17.08.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011855/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.08.2020 № 2541-п,

срок проведения проверки с 20.08.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 11.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011855/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011096,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 126, литера А, помещение 137-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Пест Мониторинг Центр»
сокращенное наименование: ООО «ПМЦентр», адрес места нахождения юридического

лица: 117105, город Москва, улица Нагатинская, дом 3А, строение 5, эт. 3, комната 41.

ИНН: 7724465557, ОГРН: 1197746116798.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011843/20 от 05.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2423-п,

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 17.08.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011843/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.08.2020 № 2541-п,

срок проведения проверки с 20.08.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 11.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011843/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011097,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

199106, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д. 83, лит. А, часть пом. 2-Н

(пом. 463, 464, МОП).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

3

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: дезинфектологии.

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТР Ремсервис»
сокращенное наименование: ООО «СТР Ремсервис», адрес места нахождения

юридического лица: 194295, город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 33,

корпус 1, литер А, помещение 144Н, комнаты 7-14.

ИНН: 3812123072, ОГРН: 1093850015610.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011845/20 от 05.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2423-п,

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 17.08.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011845/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.08.2020 № 2541-п,

срок проведения проверки с 20.08.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 11.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011845/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011098,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

199155, г. Санкт-Петербург, Наличная улица, д. 49, лит. А, пом. 41Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: дезинфектологии.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Столичная

Экологическая Служба», сокращенное наименование: ООО «СЭС»; адрес места

нахождения юридического лица: 119334, город Москва, набережная Андреевская, дом 1,

корпус 1, офис 1.

ИНН: 7736323363, ОГРН: 1197746477356.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011910/20 от 26.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.08.2020 № 2614-п,

срок проведения проверки с 26.08.2020 по 22.09.2020. Проверка проведена 09.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011910/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.09.2020 № 2765-п,

срок проведения проверки с 11.09.2020 по 08.10.2020. Проверка проведена 14.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011910/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011099,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

199034, г. Санкт-Петербург, линия 16-я В.О., д. 7, литера Б, ч. пом. 1-Н, пом. 61-62

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной

4

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: дезинфектологии.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Пятый ЭлементЪ»,

сокращенное наименование: ООО «Пятый ЭлементЪ», адрес места нахождения

юридического лица: 191036, город Санкт-Петербург, проспект Невский, дом 107, литер Б,

помещение 4Н, каб. 2

ИНН: 7842182403, ОГРН: 1207800084018.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011900/20 от 20.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.08.2020 № 2565-п,

срок проведения проверки с 20.08.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 02.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011900/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.09.2020 № 2700-п,

срок проведения проверки с 04.09.2020 по 01.10.2020. Проверка проведена 14.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011900/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011100,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

191036, г. Санкт-Петербург, проспект Невский, дом 107, литера Б, пом. 4-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной

терапии; рефлексотерапии; физиотерапии.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Учебно-оздоровительный

центр ВИТА ВИСЦЕРАЛ», сокращенное наименование:

ООО «УОЦ ВИТА ВИСЦЕРАЛ», адрес места нахождения юридического лица: 197372,

город Санкт-Петербург, проспект Богатырский, дом 24, корпус 1, помещение 22Н.

ИНН: 7814655249, ОГРН: 1167847262714.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011922/20 от 27.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2020 № 2645-п,

срок проведения проверки с 27.08.2020 по 23.09.2020. Проверка проведена 09.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011922/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.09.2020 № 2765-п,

срок  проведения проверки с 11.09.2020 по 08.10.2020. Проверка проведена 14.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011922/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011101,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

197372, Санкт-Петербург, пр-кт Богатырский, д. 24, корп. 1, литера А, пом. 22-Н

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной

5

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: мануальной терапии.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Агентство ЮСИ»,

сокращенное наименование: ООО «Агентство ЮСИ», адрес места нахождения

юридического лица: 199178, город Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., дом 13, литер А,

помещение 18-Н офис 67.

ИНН: 7814120772, ОГРН: 1027807588313.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011904/20 от 20.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.08.2020 № 2565-п,

срок проведения проверки с 20.08.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 02.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011904/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.09.2020 № 2700-п,

срок проведения проверки с 04.09.2020 по 01.10.2020. Проверка проведена 14.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011904/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011102,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

195112, г. Санкт-Петербург, Республиканская улица, дом 24, корпус 1, строение 1,

помещение 14-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: гериатрии.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Дом Улыбок»,
сокращенное наименование: ООО «Дом Улыбок», адрес места нахождения юридического

лица: 191002, город Санкт-Петербург, улица Рубинштейна, дом 25, литер А,

помещение 7-Н.

ИНН: 7840092056, ОГРН: 1207800039435.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011866/20 от 06.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2423-п,

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 18.08.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011866/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.08.2020 № 2541-п,

срок проведения проверки с 20.08.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 10.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011866/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011103,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

191002, г. Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д. 25, литера А, пом. 7-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии

6

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии;

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической;

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.

9. Общество с ограниченной ответственностью «Моквитейш»,

сокращенное наименование: ООО «Моквитейш», адрес места нахождения юридического

лица: 195271, город Санкт-Петербург, проспект Кондратьевский, дом 62, корпус 6

литер А, квартира 87.

ИНН: 7804186943, ОГРН: 1157847065408.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011852/20 от 05.08.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2423-п,

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 18.08.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011852/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.08.2020 № 2541-п,

срок проведения проверки с 20.08.2020 по 16.09.2020. Проверка проведена 14.09.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-011852/20/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011104,

действующая бессрочно с 16 сентября 2020 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

195299, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 99, литера А, пом. 32-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок); сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной

медицине); при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания

беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; неврологии; нефрологии;

психотерапии; ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.